
ZARZĄDZENIE NR 3/24 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania zespołu ds. rokowań nad zawarciem 

ponadzakładowego układu zbiorowego dla pracowników niebędących nauczycielami, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o zmianie ustawy - Kodeks pracy 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 107, poz. 1127, z 2003 r. Nr 213, poz. 2081  

oraz z 2008 r.  Nr 86, poz. 523) i § 14 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr 6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, (zmienionej uchwałami Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 8/298/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr 21/921/19  

z dnia 31 maja 2019 r., Nr 45/2053/19 z dnia 20 listopada 2019 r., Nr 3/81/20 z dnia 22 stycznia 

2020 r., Nr 10/397/20 z dnia 18 marca 2020 r., Nr 31/1370/20 z dnia 12 sierpnia 2020 r.,  

Nr 16/588/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r., Nr 50/2032/21 z dnia 22 grudnia 2021 r., Nr 10/335/22 

z dnia 14 marca 2022 r., Nr 14/522/22 z dnia 13 kwietnia 2022 r., Nr 24/948/22 z dnia  

20 czerwca 2022 r., Nr 8/262/23 z dnia 23 lutego 2023 r., Nr 16/678/23 z dnia 19 kwietnia  

2023 r., Nr 21/1022/23 z dnia 24 maja 2023 r., Nr 23/1145/23 z dnia 7 czerwca 2023 r.,  

Nr 27/1526/23 z dnia 12 lipca 2023 r. oraz Nr 45/2422/23 z dnia 8 listopada 2023 r.), w związku 

z art. 2412 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), 

zarządza się, co następuje: 

 § 1. W § 2 zarządzenia Nr 81/21 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 2 listopada 2021 r. w sprawie powołania zespołu ds. rokowań nad zawarciem 

ponadzakładowego układu zbiorowego dla pracowników niebędących nauczycielami, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym  

jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Pani Eliza Kaczmarek - Dyrektor Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego;”. 

 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 Marszałek Województwa 

 

 Piotr Całbecki 

 

 

 

 

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-09-2021&qplikid=97&qtytul=ustawa%2Do%2Dzmianie%2Dustawy%2D%2Dkodeks%2Dpracy%2Doraz%2Dniektorych%2Dinnych%2Dustaw
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-09-2021&qplikid=97&qtytul=ustawa%2Do%2Dzmianie%2Dustawy%2D%2Dkodeks%2Dpracy%2Doraz%2Dniektorych%2Dinnych%2Dustaw
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=30-09-2021&qindid=97&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2003&qpnr=213&qppozycja=2081
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=30-09-2021&qindid=97&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=86&qppozycja=523


UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 

Przedmiotem niniejszego zarządzenia jest wprowadzenie zmiany do zarządzenia Nr 81/21 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 listopada 2021 r. w sprawie 

powołania zespołu ds. rokowań nad zawarciem ponadzakładowego układu zbiorowego  

dla pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o zmianie ustawy - Kodeks pracy  

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 107, poz. 1127, z 2003 r. Nr 213, poz. 2081  

oraz z 2008 r. Nr 86, poz. 523): „Do czasu zrzeszenia się jednostek sfery budżetowej  

w organizacjach pracodawców, ponadzakładowy układ zbiorowy pracy ze strony pracodawców 

zawiera: 

1) właściwy minister lub centralny organ administracji rządowej - w imieniu pracodawców 

zatrudniających pracowników państwowych jednostek sfery budżetowej, 

2) odpowiednio wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta, marszałek województwa  

oraz przewodniczący zarządu związku międzygminnego lub powiatowego - w imieniu 

pracodawców zatrudniających pracowników samorządowych jednostek sfery budżetowej.” 

 

§ 14 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu stanowi, że Zarząd lub Marszałek mogą powoływać zadaniowe 

zespoły doraźne do załatwiania pewnej grupy spraw, jeżeli ich ranga tego wymaga. 

 

Natomiast art. 2412 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1465) stanowi, że zawarcie układu następuje w drodze rokowań. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przystąpił do rokowań nad zawarciem 

ponadzakładowego układu zbiorowego pracy dla pracowników niebędących nauczycielami, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym  

jest Samorząd Województwa. 

W związku z zapisem art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o zmianie ustawy - Kodeks 

pracy oraz niektórych innych ustaw, organem właściwym do prowadzenia negocjacji jest 

Marszałek Województwa,  który może w tym celu powołać zespół negocjacyjny.  

W związku ze zmianą na stanowisku Dyrektora Departamentu Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego w Toruniu, konieczne jest wprowadzenie zmiany do zarządzenia w sprawie 

powołania ww. zespołu. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

 

Nie dotyczy. 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-09-2021&qplikid=97&qtytul=ustawa%2Do%2Dzmianie%2Dustawy%2D%2Dkodeks%2Dpracy%2Doraz%2Dniektorych%2Dinnych%2Dustaw
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-09-2021&qplikid=97&qtytul=ustawa%2Do%2Dzmianie%2Dustawy%2D%2Dkodeks%2Dpracy%2Doraz%2Dniektorych%2Dinnych%2Dustaw
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=30-09-2021&qindid=97&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2003&qpnr=213&qppozycja=2081
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=30-09-2021&qindid=97&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=86&qppozycja=523
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-09-2021&qplikid=97&qtytul=ustawa%2Do%2Dzmianie%2Dustawy%2D%2Dkodeks%2Dpracy%2Doraz%2Dniektorych%2Dinnych%2Dustaw
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-09-2021&qplikid=97&qtytul=ustawa%2Do%2Dzmianie%2Dustawy%2D%2Dkodeks%2Dpracy%2Doraz%2Dniektorych%2Dinnych%2Dustaw

